
1 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

«10» ноября  2016  года                                                                       № 705 

 

Об итогах муниципального этапа  

областного фотоконкурса   

«Моё святое Белогорье» 

 
В соответствии с приказом по управлению образования администрации 

«Новооскольского района» № 594 от 03 октября 2016 года «О проведении 

муниципального этапа областного фотоконкурса «Моё святое Белогорье», МБУ ДО 

«Станция юных техников Новооскольского района Белгородской области» провела 

конкурс фоторабот обучающихся школ Новооскольского района. 

Фотоконкурс проводился с целью: воспитания патриотического и духовно-

нравственного отношения к своей малой Родине посредством фототворчества. 

На районный фотоконкурс было представлено 96 фоторабот из 7 средних, 3 

основных и начальной школ района в трёх номинациях: пейзаж «Одухотворение 

природой», "Архитектура Белогорья в объективе" и "Стильный портрет современника". 

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: эстетическое 

качество работы: композиционное и цветовое решение; владение художественным 

материалом, умение подать его; грамотный подход к исполнению фотоработы; 

оригинальность решения; раскрытие сюжета. 

 Жюри отметило работы с интересным решением,  оценило уровень конкурсных 

фоторабот, их соответствие требованиям Положения и отметило наиболее интересные 

работы обучающихся МБОУ «СОШ № 4», МБОУ «Великомихайловской СОШ» и МБОУ 

«Киселёвская  ООШ». 

Однако, члены жюри выявили ряд недостатков, нарушение Положения о 

проведении Фотоконкурса: 

 - не соблюден возрастной ценз в категориях Фотоконкурса;  

- несоответствие фотографий заявленным номинациям, 

- фотоматериалы заимствованы из сети Интернет. 

 

Не приняли участие в фотоконкурсе МБОУ «СОШ № 3», МБОУ 

«Беломестненская СОШ»,  МБОУ «Львовская СОШ», МБОУ «Голубинская СОШ»,   

МБОУ «Новобезгинская  СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ»,  МБОУ « Ярская СОШ» , 

МБОУ «Богородская ООШ", МБОУ «Васильдольская ООШ», МБОУ «Ольховатская 

ООШ», МБОУ «Оскольская ООШ», МБОУ «Прибрежная ООШ». 

Учитывая  изложенное,  и на основании протокола заседания жюри приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного фотоконкурса  «Моё святое 

Белогорье». 

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа областного фотоконкурса  

«Моё святое  Белогорье». 

среди средних  общеобразовательных школ: 

1 место – МБОУ «Великомихайловская СОШ» 



2 

 

2 место – МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

3 место – МБОУ «СОШ № 4» 

среди основных общеобразовательных школ: 

1 место – МБОУ «Немцевская  ООШ» 

2 место – МБОУ «Киселёвская  ООШ» 

3 место – МБОУ  «Солонец-Полянская ООШ» 

 

3. Признать победителями и призерами муниципального этапа областного фотоконкурса  

«Моё святое Белогорье» в номинациях: 

- пейзаж «Одухотворение природой»,  возрастная категория 8-13 лет среди СОШ и ООШ: 

 

Отражение 1 место Нечаев Константин, 

учащаяся МБОУ «СОШ  №4» 

Рук. Богданова Т.А. 

 

Там на неведомых дорожках 

следы невиданных зверей.. 

 

2 место 

 

Безух Вероника  

уч-ся МБОУ «Великомихайловская СОШ» 

рук. Навальнева А.И. 

 

Берёзовая тишь 

 

3 место 

 

Щекина Юлия, 

учащаяся МБОУ «Киселёвская ООШ» 

рук. Байраченко М.В. 

 

- пейзаж "Архитектура Белогорья в объективе" возрастная категория 8-13 лет среди 

СОШ и ООШ: 

Деревня моя, деревянная,  

дальняя.. 

1 место Радомская Анастасия, 

уч-ся МБОУ «Великомихайловская СОШ» 

рук. Навальнева А.И. 

 

Радость бытия 

 

2 место 

 

Махно Дмитрий уч-ся МБОУ  

«Немцевская ООШ» 

Рук. Немцева И.М. 

 

Святые места Белогорья 

 

3 место 

 

Соломкина Лия 

учащаяся МБОУ «СОШ  №4» 

Рук. Рудавина С.Е. 

 

- пейзаж "Стильный портрет современника", возрастная категория 8-13 лет среди СОШ 

и ООШ: 

Подружки 1 место Ковалёва Регина, 

уч-ся МБОУ «Великомихайловская СОШ» 

рук. Чернобровенко Е.В. 

 

Нечаянная радость 

 

2 место 

 

Попов Андрей  

учащаяся МБОУ «Киселёвская ООШ» 

рук. Клещунова Д.В. 

 
Тростянецкие девчата 

 

3 место 

 

Байдина Дарья 

уч-ся МБОУ «СОШ № 1» 

рук Незнамова Е.А. 

   

 



3 

 

- пейзаж «Одухотворение природой» возрастная категория 14-17 лет среди СОШ и ООШ: 

 

Река Оскол 

 

1 место 

 

Пономарёва Дарина  

уч-ся МБОУ «Великомихайловская  

СОШ» 

Рук. Тверитинова О.Н. 

 

У воды 

 

2 место 

 

Махмудова Александра, 

учащаяся МБОУ «Солонец-Полянская 

ООШ», рук. Бурнова Н.В. 

 

Околица 

 

3 место 

 

Гришина Ксения 

уч-ся МБОУ «Великомихайловская СОШ» 

рук. Навальнева А.И. 

пейзаж "Архитектура Белогорья в объективе" возрастная категория 14-17 лет среди СОШ 

и ООШ: 

Храм Архангела Михаила 1 место Турамонов Алишан, 

Уч-ся МБОУ «Киселёвская ООШ» 

Рук. Тарасова Н. Ю. 

 

Живи, родник, живи 

 

2 место 

 

Жигулина Алина  

учащаяся МБОУ «Старобезгинская СОШ» 

рук. Широких В. Н. 

 

Храм Петра и Павла 

 

3 место 

 

Алекперова Валерия  

учащаяся МБОУ «Солонец-Полянская 

ООШ», рук. Бурнова Н.В. 

- пейзаж "Стильный портрет современника» возрастная категория 14-17 лет среди СОШ 

и ООШ: 

 

Современный индеец 

 

1 место 

 

Чернякова Елизавета  

Уч-ся МБОУ «СОШ № 4» 

рук Брицына Е.А.. 

 

Очарованная осенью 

 

2 место 

 

Милацкая Ирина  

уч-ся МБОУ «Киселёвская ООШ» 

Рук. Тарасова Н. Ю. 

 

Мы так похожи, но мы такие 

разные 

 

3 место 

 

Кравцов Сергей  

уч-ся МБОУ «Немцевская ООШ» 

рук Трошилова М. Н. 

4. Фотоработы победителей муниципального этапа направить на областной этап 

фотоконкурса «Моё святое Белогорье». 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДО «Станция юных 

техников Новооскольского района Белгородской области»  Майбороду В.А. 

 


